Shogeria AMA Recycling Shpk

MIPTI K&81331034H

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

i . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o ii01s | Shiesa | Pakesime 31”232513
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Matinad paisja 3,299,333 7.111,128 10,410,458|
4 |Miete transporti 2,466 666| 12 669,004 15,135,760
5] kompjuterice 0
6 |Zyre 177,71 30,016 208,617
7 |Makirnerite & shkrirjes 60,412 330 60,412,330
8 |Laborator filtr 29313932 1,722334 231,036,266
g9 |Investime ne proces 1 467,060| 2666667 4,133,727
TOTAL! G97.137.022| 24,200,137 4] 121,337,158
Amortizimi A.A.Materiale 2013
e : Gjendle . Gjendje
Mr Emertimi Sasia []1.‘!%1‘1#2%]13 Shtesa Pakeszime 31."#2;‘2#)‘13
1 |[Toka g 0
2 |Ndertime 0
3 |Makinerl.paisie vagla 1,214,561 779,214 1,883,775
4 |nijete ranspont 802667 1,803.008 2,405 675
S |kompiuterike 0 0
B |Zyra 53,972 0 B63.972
7 |Makinerite e shkrirjes 23.116,054] 6,560,520 20,676,574
8 |Laborator filtri 11,270.575] 1,873,136 13,243,710
g 0
TOTAL! 36,457 829| 10915877 47 383,708
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
o ) Gjandje Gjendje
My Emertimi Sasia 0 ff] y IEJQ 13 Shtesa Pakesime » .fJI 2_@‘]] 13
1 |Toka ]
2 |Mdartima a
3 |Makineri,paisie,vegla 2084772 7,111,126 779,214 8,416,684
4 |ndjete ranspon 1,663,999| 12,669,004 1,603,008 12.730 D85
5  |kampiuternke 0 0
B |Zyra 113,729 30,916 144 645
7 |Makinenerite & shkrirjes 37,461,825 6,560,520 30,901,305
8 |Laboratori Filtri 17,877,809 1,722,334 1,973,135 17,627,008
9 |lnvestime ne proces 1,467,060 2 666667 0 4.133,727
TOTALI B0.869, 194 | 24200137 10,915,877 73,953 454
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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Shogerria AMA RECYSLING SHPK Tirane

AKTIVE Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 416,528,521 259,898 842
1 Aktivet monetare 477,565 3,123,033
> Banka 433 449 3078353
= Arka 44,116 494,680
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 377,583,292 173,375,457
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 361,985,362 157,854,441
= Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 598,311 1,580,657
> TVSH 14,999 619 13,940,359
= TVSH per rimbursim mbas kontrollit
= Tatim ne burim
> Te tiera kliente
4 Inventari 38,467,664 E3,400,352
= Lendet e para 8,577,107 29,680,863
= Inventari i imet 2,558,51]2 2,458,902
= Materiale ndihmese 3,786,175 39,416,477
> Produkte te gatshme 12,253,737 5,505,707
= Mallra per rishitje
= Maili | vjedhur ne tali | denoncuar 6,338,403 6,338,403
= Materiale mbeturine 4,943,740
5 Aktive biologjike afatshkurtra
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
= Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
[L, AKTIVET AFATGIATA 73,953,453 60,669,194
1 Investimet financiare afatgjata 73,953,453
2 Aktive afatgjata materiale ) 73,953,453 60,669,194
> Instalime makineri mjete transporti 21,146,769 3,748,771
= Makinerite e shkrirjes 29,837,022 37,296,277
= Laboratori Filtri 18,691,291 18,043,357
= Aktive te tjera afatgjata 144 645 113,729
> Aktive afatgjata ne proces 4,133,726 1,467,060
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
__——_ TOTALI | AKTIVEVE {11} 490,481,974 320,568,036
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Shogeria SHPK " AMA RECYSLING" TIRANE.

Mr. Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte H:;i::l:::se Per:;r::':s:ara
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytrezimit -17,975,511 92,621,624
IWjetet monetare (VM) te arketuara nga kllentet 756,082,111 523,381,681
MB te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -769,372.428 -608,798,333
Paguar dozana -250,880
TVSH e paguar -1,799,454 -3,120,467
Interesi i paguar -532,721
Rivlersim me kursin e fundit banka
Paguar taksa vemdore -305,120
Tatim mbj fitimin i paguar -2,225,140 -2,225,804
Tatim ne burim + tatim divident -355,480 =775,000
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 15,330,040 11,097,966
Bleria e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura financiare banka
Rimbursimi TVSH 14,855,368 9,333,582
Interesi i arketuar 474,672 546,078
Te ardhura nga rivleresimi 1,217,906
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare o 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
e ardhura nga huamarrje afatgjatata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Crtaket
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -2,645,471 -81,523,658
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,123,036 84,646,654
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 477,565 3,123,036
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Emertimi dhe Forma ligiore  AMA RECYSLING SHPK TIRANE

NIPT-i K81331034H
Adresa e Selise Fshati Marikaj Yore Tirane
Data e krijimit 0102 2008

Mr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Grumbullim , perpunim, reciklim, dhe shkrirje metaleve etj

PASQYRAT FINANCIARE

{Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontakilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare")

Viti 2013

Pasgyrat Financiare jane individuale Po

Pasgyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Lek

Pasgyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne Pas presjes dhjetore
Periudha Kontabel & Pasqyrave Financiare MNga 01.01.2013

Deri31.12.2013

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 31.22.2013
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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Shogeria SHPK "AMA RECYSLING" TIRANE

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Reriditd)  RRhuRie
Raportuese| Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 434 BBR.575 280,242,276
1 Derivativet
2 Huamarrjet
s Dwerdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 434,668,575 280,242,276
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 347,481 485 188,042,333
> Te pagueshme ndaj punonjesve 410,851 406,851
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 141,299 141,299
= [etyrime tatimore per TAP-in 46,400 50,400
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TYSH-ne
= Detyrime tatimaore per [atimin ne Burim 350,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 77,488 540 77,151,393
= Dividente per t'u paguar 14,100,000 14,100,000
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I, PASIVET AFATGIATA 5,397,700 12,353,715
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
= Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata 5,397,700 12,353,715
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I-+1) 440,066,275 292,595,991
[ KAPITALI 50,415,699 27,972,045
1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)
2 Kapitall aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit [Nr;;;a_ﬁve}
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 9,595,687 9,505,687
8 Rezervat e tjera 10,805,302 10,805,302
g Fitimet e pa shperndara 7,471,056
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 22,443,654 7.471,056
490,481,974 320,568,036

TOTALLEPASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11)
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Shogeria " AMA RECYSLING " SHPK TIRANE

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

pershkrimi | Elementeve Periudha) Periudna
Raportuese| Para ardhese
1 |Shitjet neto 975,077,025| 607,892,276
3 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Mdrysh.neinve nt.prod.gatshme prodhimit ne proges 5,748,030
4 |Materialet e konsumuara -768,588,410 535,057,355
5 |Kostoe punes -7.182,600 6,280,106
Pagat e personelit 6,168,000 -5,462,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore -1,014,600 -818,106
& |Amortizimet dhe zhvleresimet -10,915,877 3,015,930
7 |Shpenzime te tjera 170,774,112 -68,146,063
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 8-7) .957,460,999| -602,499,514
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 24,364,056 5,392,762
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kantrolluara
11 (Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga pjesemarrjet
12 (Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,287,084 3,288,718
121.0 Te ardh.2 shpenz.flinanc.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurst dhe shpenzimet nga interesat 474,672 712,656
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 809,866 1,222,145
173 Te ardhura financiare nga dichursimet 1,217,906
124 Te ardhura dhe shoenzime te tjera financiareDif furnitoy 2,546 136,011
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 1,287,084 3,288,718
14 Fitimi (humbja) para tatimit {9+/-13) 25,651,140 8,681,480
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,207,486 -1,210,424
16 Fitimi (humb]ja) neto e vitit financiar (14-15) 22,443,654 7,471,056

17 |Elermentet e pasgyrave te konsaliduara
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